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NOTAT 

  

Patientforløb for neurologiske pati-
enter i planområde Syd og den 
fremtidige Glostrup matrikel 

Ensartet behandlingstilbud på en og samme matrikel  

Med etablering af en neurologisk afdeling på Amager og Hvidovre Hospital, 

Hvidovre-matriklen sikres større lighed i udredning og behandling for patienter 

i planområde Syd, da de vil blive modtaget i en akutmodtagelse med alle 

større specialer tilstede på matriklen ligesom på de øvrige akuthospitaler i Re-

gion Hovedstaden. Denne samling af større specialer sker for at kunne sikre 

gode og sammenhængende forløb til de mange patienter, som har flere be-

handlingskrævende sygdomme på samme tid. Dette vil også være i overens-

stemmelse med Sundhedsstyrelsens akutanbefalinger fra 2020. 

Patienter med neurologiske sygdomme bosiddende i planområde syd er indtil 

nu blevet udredt og behandlet på Rigshospitalet både på Blegdamsvej matrik-

len og Glostrup matriklen. Fremover vil alle neurologiske patienter med almin-

delige og hyppige neurologiske sygdomme blive behandlet på Hvidovre Hospi-

tal både, når der er brug for akut behandling fx ved en blodprop i hjernen eller 

når udredning og behandling er planlagt i forbindelse med nyopstået eller kro-

nisk sydom som fx demens, multipel sclerose og hovedpine.  

Hvis der er brug for mere specialiseret behandling inden for alle sygdomsom-

råder, vil behandlingen foregå på Rigshospitalets matrikler på Blegdamsvej og 

i Glostrup. Dette gælder også for alle øvrige neurologiske patienter i hele Re-

gion Hovedstaden.  

Ændringer i forhold til i dag 

 



 

 Side 2  

Rigshospitalet er i dag ansvarlig for behandlingen af neurologiske patienter fra 

hele planområde Syd. Patienterne udredes og behandles i dag på enten Bleg-

damsvej eller Glostrup-matriklen alt afhængig af, hvilken neurologisk sygdom 

de har. 

Fremover vil alle patienter blive udredt og behandlet på Hvidovre Hospital for 

langt de fleste sygdomsforløb, der varetages på hovedfunktionsniveau.  

Tabellen nedenfor giver et overblik over patientforløbene inden for de store 

sygdomsområder i neurologien, som fremover alle samles på Hvidovre Hospi-

tal for de borgere, der bor i planområde syd og ikke har brug for specialiseret 

behandling.  

Større sygdomsområder i 

neurologien 
Nuværende behandlings-

sted  

Fremtidigt behandlings-

sted 

Akutte symptomer på neuro-

logisk sygdom 
Neurologisk akutmodtagelse, 

Glostrup 

Hvidovre 

Demenssygdomme Blegdamsvej Hvidovre 

Hovedpine Glostrup  Hvidovre 

Multipel Sclerose Glostrup  Hvidovre 

Blodprop og blødning i hjer-

nen 
Glostrup Hvidovre 

Epilepsi Blegdamsvej Hvidovre 

Bevægeforstyrrelser fx Par-

kinsons 
Blegdamsvej/Glostrup Hvidovre 

   

Fremtidig aktivitet på Rigshospitalet – Glostrup  

På Glostrup-matriklen varetages i dag en lang række specialiserede funktioner 

indenfor flere specialer.  

I dag rummer hospitalet blandt andet følgende: 

• Nordeuropas største specialiserede øjenhospital 

• Regionens specialiserede ryg- og gigthospital, regionens og Østdan-

marks specialiserede hospital til behandling og genoptræning af perso-

ner med skade på hjerne og rygmarv (Bodil Eskesen Centret) 

• Videnscenter for Hovedpine  

• Videnscenter for Neurorehabilitering 

• Familiehus til pårørende til patienter med hjerne- og rygmarvsskader 

• Stærke faglige psykiatriske centre inden for såvel børn og unge og 

voksenpsykiatri, herunder familiehus til familier til børn og unge indlagt 

i psykiatrien 



 

 Side 3  

Med forslaget om at samle behandlingen af almene neurologiske patienter i 

planområde Syd på Hvidovre-matriklen, vil der blive frigjort plads på Glostrup-

matriklen, når neurologien flytter fra Glostrup. 

Flytningen af neurologien giver mulighed for at udvikle Glostrup-matriklens 

fremtidige profil som et hospital for planlagt og specialiseret behandling. Det er 

målet at fastholde, udvikle og udvide den kliniske aktivitet på Glostrup-matrik-

len. Den fremtidige udvikling af hospitalet skal desuden i endnu højere grad 

samtænke og videreudvikle de to hospitalsmatrikler på Blegdamsvej og Valde-

mar Hansens Vej i Glostrup.  

Den fremtidige profil skal understøtte fagligt attraktive miljøer på tværs af ma-

trikler, og de specialer, som i fremtiden placeres på Glostrup-matriklen, vil få 

en placering, hvor det vil være lettere at understøtte i hele Region Østdan-

mark. Det forventes derfor at være specialer, som er væsentlige for at under-

støtte et mere nært og lige behandlingstilbud til alle patienter i en kommende 

Region Østdanmark. 


